
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

limo Sra. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Pregoeira)

PREGÃO ELETRÕNICO-SRP N.° 2021.07.01.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

R. SOCIAL: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA.
C.N.P.J.: 12.329.660/0001-08 
I. ESTADUAL: 06078901-8 
CREA: 22822
END.: Rua: Graça Aranha, 1291 -  Álvaro Weyne / Fortaleza-Ceará, CEP. 60336-228
R. LEGAL: Robério Silva Holanda, Brasileira, Divorciado, Comerciante, Rg: 2000001006372, Cpf:
005.676.083-36, Rua Graça Aranha 1291 A.
T EL /FA X : (85) 3 2 8 6 -7 1 4 4 /4 3 6 9 /9 8 8 6 6 -3 3 5 6
E-MAIL: starcarcondicionado@ig.com.br / starc@starc.com.br
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A-AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 8116-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
7 .000 - 12.000 BTU’S.

SERVIÇO 1.650 R$107,00 R$ 176.550,00

2
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 
18 .000-24 .000  BTU'S.

SERVIÇO 562 R$ 60,00 R$ 33.720,00

3
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
28.000 - 36.000 BTU’S.

SERVIÇO 116 R$ 50,00 R$ 5.800,00

4
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
38 .000 -60 .000  BTU'S.

SERVIÇO 100 R$ 59,30 R$ 5.930,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 222.000,00
(DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS)

RUA ©RAÇA ARANHA M* *2 9 1 -  BAIRRO ALVARO WEYNE 
CEP 60.336-350 FORTALEZA - CE 

Farie-: (85) 3286 -  7144 Fax: 3286-4369* E-mail s staJX#staT-c.com .Ih
Site í www, sfca rc, cc m . br 

a m  1 2 ,32S A € Q  /  ‘3301 -  Cffi,



PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZES) MESES 

PRAZO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: IMEDIATO.

DECLARO QUE:

a) Os serviços serão realizados de acordo com o recebimento da Ordem de Serviço pela 
CONTRATANTE, tudo de acordo com o Anexo I -  Termo de Referencia do Edital.

b) Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

c) Tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

d) No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos 
serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, entre outas;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos, multas e/ou qualquer infrações e demais despesas que possam incidir 
sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do 
objeto desta licitação.

- seguros em geral, da infortunlstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

Atenciosamente,

/

RUA GRAÇA ARAM HA M* 1291- BAIRRO ALVARQ WEYME 
CEP 60.336-35® FORTALEZA - CE 

Rmmr(85) 3286 -  7144 Fa:« 3286-4369:, E-mails stsrtstarc.com,br
Site; www,.staj‘c,com,&r 

am  12,329,660' / 0CM31 -  GíL



'-"tá
Fortaleza, 26 de julho de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

limo Sra. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Pregoeira)

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.° 2021.07.01.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

R. SOCIAL: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA.
C.N.P.J.: 12.329.660/0001-08 
I. ESTADUAL: 06078901-8 
CREA: 22822
END.: Rua: Graça Aranha, 1291 -  Álvaro Weyne / Fortaleza-Ceará, CEP. 60336-228
R. LEGAL: Robério Silva Holanda, Brasileira, Divorciado, Comerciante, Rg: 2000001006372, Cpf:
005.676.083-36, Rua Graça Aranha 1291 A.
TEL / FAX: (85) 3286 -  7144 / 4369 / 98866-3356
E-MAIL: starcarcondicionado@ia.com.br / starc@starc.com.br
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A-AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 8116-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

LOTE II - SERVIÇO DE MANUTENÇAO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
ITEM ESPECIFICAÇAO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
7 .000 - 12.000 BTU'S.

SERVIÇO 1.558 R$ 105,00 R$ 163.590,00

2
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
18.000-24 .000  BTU'S.

SERVIÇO 524 R$ 56,60 R$ 29.658,40

3
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 
28.000 - 36.000 BTU'S.

SERVIÇO 115 R$ 50,00 R$ 5.750,00

4
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
38.000 - 60.000 BTU'S.

SERVIÇO 100 R$ 50,00 R$ 5.000,00

VALOR TOTA L DO LOTE II R$ 203.998,40
(DUZENTOS E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

RUA ©RAÇA m m m  W* 12S Í- BAIRRO ALUARD WEYNE 
CEP 60,336-350 FORTALEZA -  CE 

Fbner(S5) 3206 -  71,44 Fax? 32.86-4369, E-maíl* sta -tare. com ,h
Site! www.stare,com ,br /

CNP2 12.329.650 /  QQÜ1 ~ Ofi, /



PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZES) MESES 

PRAZO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: IMEDIATO.

DECLARO QUE:

a) Os serviços serão realizados de acordo com o recebimento da Ordem de Serviço pela 
CONTRATANTE, tudo de acordo com o Anexo I -  Termo de Referencia do Edital.

b) Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

c) Tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

d) No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos 
serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, entre outas;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos, multas e/ou qualquer infrações e demais despesas que possam incidir 
sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do 
objeto desta licitação.

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

Atenciosamente,

RUA GRAÇA ARANHA H» Í2S1- BAIRRO AiVARQ WEYNE 
CEP 60,336-35» FORTALEZA ~ CE 

Fone'! (85) 32SS -  7144 Fax; 328*6-4369. E-maii;s sia:fC#sèarc,oom,br
Sibeí w w w .s ta n  r i í>r



Fortaleza, 26 de julho dë“20ài\‘

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

limo Sra. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Pregoeira)

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.° 2021.07.01.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

R. SOCIAL: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA.
C.N.P.J.: 12.329.660/0001-08 
I. ESTADUAL: 06078901-8 
CREA: 22822
END.: Rua: Graça Aranha, 1291 -  Álvaro Weyne / Fortaleza-Ceará, CEP. 60336-228
R. LEGAL: Robério Silva Holanda, Brasileira, Divorciado, Comerciante, Rg: 2000001006372, Cpf:
005.676.083-36, Rua Graça Aranha 1291 A.
TEL / FAX: (85) 3286 -  7144 / 4369 / 98866-3356
E-MAIL: starcarcondicionartoffiig.nom.hr / starc@starc.com.hr
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A-AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 8116-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

LOTE III - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 
12.000 BTU'S. Cl  06 M DE CABO

SERVIÇO 72 R$ 342,69 R$ 24.673,68

2
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 
12.000 BTU'S. C / 12 M DE CABO

SERVIÇO 48 R$ 342,69 R$ 16.449,12

3
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 
- 24.000 BTU’S. C/ 06 M DE CABO

SERVIÇO 84 R$ 342,69 R$ 28.785,96

4
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 
- 24.000 BTU'S. C / 12 M DE CABO

SERVIÇO 60 R$ 342,69 R$ 20.561,40

5
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 
- 36.000 BTU'S. Cl  06 M DE CABO

SERVIÇO 32 R$ 342,69 R$ 10.966,08

6
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 
- 36.000 BTU’S. C / 12 M DE CABO

SERVIÇO 32 R$ 342,69 R$ 10.966,08

7
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 
- 60.000 BTU'S. Cl  06 M DE CABO

SERVIÇO 14 R$ 342,69 R$ 4.797,66

8
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 
- 60.000 BTU’S. Cl  12 M DE CABO

SERVIÇO 14 R$  342,69 R$4.797,66

VALOR TOTAL DO LOTE III R$ 121.997,64
(CENTO E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

RUA. GR AÇA ARAM BA N * 1231 ■- BAIRRO. ALVARO WEYNE » .
CEP 60'. 336-3 50 FORTALEZA -  CE U '

R -s r> « -s iß 5 ’l  -  7 1 4 4 -  R s v s  F - m s i l s



PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZES) MESES 

PRAZO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: IMEDIATO.

DECLARO QUE:

a) Os serviços serão realizados de acordo com o recebimento da Ordem de Serviço pela 
CONTRATANTE, tudo de acordo com o Anexo I -  Termo de Referencia do Edital.

b) Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

c) Tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

d) No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos 
serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, entre outas;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos, multas e/ou qualquer infrações e demais despesas que possam incidir 
sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do 
objeto desta licitação.

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

RUA GRAÇA APANHA MD 1291- BAIRRO ÄLVARO WEYNE 
“ CEP 60 . 3 3 6 -3 » .  FORTALEZA - CE 

Fone;(35) 3286 -  7144 Fax:j 3286-4369, E-enaJÍ: sba)X?§!skarc.com,br
Sites www. starc.com,ÍH’

C m i 12 .329 ,65 0 /0001  -  OS.

Atenciosamente,



Fortaleza, 26 de julho de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

limo Sra. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Pregoeira)

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.° 2021.07.01.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

R. SOCIAL: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA.
C.N.P.J.: 12.329.660/0001-08 
I. ESTADUAL: 06078901-8 
CREA: 22822
END.: Rua: Graça Aranha, 1291 -  Álvaro Weyne / Fortaleza-Ceará, CEP. 60336-228
R. LEGAL: Robério Silva Holanda, Brasileira, Divorciado, Comerciante, Rg: 2000001006372, Cpf:
005.676.083-36, Rua Graça Aranha 1291 A.
TEL / FAX: (85) 3286 -  7144 / 4369 / 98866-3356
E-MAIL: s.tarcarcondicionadoffiig.com.br / starc@starc.com.br
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A-AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 8116-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

LOTE IV - SERVIÇO DE REPROCESSAMENTO DE GAS
ITEM ESPECIFICAÇAO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
7 .000 - 12.000 BTU'S.

SERVIÇO 558 R$ 150,00 R$ 83.700,00

2
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
18 .000-24 .000  BTU'S.

SERVIÇO 275 R$ 120,00 R$ 33.000,00

3
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA  
28.000 - 36.000 BTU'S.

SERVIÇO 58 R$ 105,10 R$ 6.095,80

4
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, 
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 
38 .000 -60 .000  BTU'S.

SERVIÇO 40 R$ 105,10 R$4.204,00

VALOR TOTAL DO LOTE IV R$ 126.999,80
(CENTO E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

RUA GRAÇA ARANHA 1231- BAIRRO ALVARO WEYNE 
CEP 60,336-350 FORTALEZA ~ CE 

FoinerfSS) 328-6 -  7144 Fax: 328&-43S9, E-mail'ï sfca->t\L-ísfearc,com.,.br
Site,: wwwtstarc, com,far :

OWJ 12.-3,29,660 / 0001. -  OS,.



PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZES) MESES 

PRAZO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: IMEDIATO.

DECLARO QUE:

a) Os serviços serão realizados de acordo com o recebimento da Ordem de Serviço pela 
CONTRATANTE, tudo de acordo com o Anexo I -  Termo de Referencia do Edital.

b) Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

c) Tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

d) No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos 
serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, entre outas;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos, multas e/ou qualquer infrações e demais despesas que possam incidir 
sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do 
objeto desta licitação.

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

RUA GRAÇA ARANHA W  1291- BAIRRO AMARO WEYNE 
CEP 60.336-350 FORTALEZA ~ CE 

Fdris;(S5} 32SS -  7144 Fax; 32.86-4369, E-maiis stanc#steawr.comubr
Sitej wv<«*v*\s±arc,ccm.br 

CMP3 12,329,660/0001 - OS,

Atenciosamente,



tSvWINI I t MfXJ
AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇAO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Departamento de Gestão de Licitações

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.01.01

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.

RAZÃO SOCIAL: BONTEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA 
CNPJ:00125733000152
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO EDMUNDO ALMEIDA FILHO. 200 
CEP:60410374
E-MAIL:BONTEMPOAR@BONTEMPOAR.COM.BR 
FONE: (85) 3257-8868
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N.°:742-0 CONTA CORRENTE N,°: 10558-9

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR- 
CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE V - SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR OU PLACA ELETRÔNICA DEVIDAMENTE 
INSTALADO EM AR-CONDICIONADO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 9.000 BTU'S

SERVIÇO 134 R$ .850,00 R$ 113.900,00

2
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 12.000 BTU'S

SERVIÇO 166 R$ 900,00 R$ 149.400,00

3 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 BTU'S

SERVIÇO 16 R$ 645,00 R$ 10.320,00

4
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 22.000 BTU'S

SERVIÇO 16 R$ 645,00 R$ 10.320,00

5
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 24.000 BTU'S

SERVIÇO 16 R$ 649,00 R$ 10.384,00

6 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 649,00 R$ 9.086,00

7
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 30.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 700,00 R$ 9.800,00

8
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 32.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ .600,00 R$ 8.400,00

9 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 36.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 700,00 R$ 9.800,00

10
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 585,00 R$ 8.190,00

BONTEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA /  1
Rua: Eng. Edm undo A lm eida Filho, 2 0 0 - Vila U n ião  Á /

CNPJ: 0 0 .1 2 5 .7 3 3 /0 0 0 1 -5 2  CGF: 0 6 -9 1 2 -9 3 1 -2  V _ /  

Fone/Fax: (0XX85) 3 2 5 7 .8 8 6 8  -  Fortaleza-CE  

e-m ail: co n ta to @ b o n tem p o ar.co m .b r



fcSW IM  I t I V I P U
AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇAO

<:•o
o  -
u
o -

<ß»

-g
3

ifif’ 
H. .- ^

11
AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 42.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 600,00 R$ 8.400,00

12 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 48.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 750,00 R$ 10.500,00

13 AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, 
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 60.000 BTU'S

SERVIÇO 14 R$ 750,00 R$ 10.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE V: R$ 369.000,00

(TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS)

3. VALOR TOTAL LOTE V: R$ 369.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL 
REAIS).
2. DA FORMALIZAÇÃO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
2.1. Os serviços deverão ser realizados de acordo com o recebimento da Ordem de 
Serviço, pela CONTRATANTE, tudo de acordo com o Anexo I -  Termo de referência do 
Edital.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
Observações:
Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre a prestação do serviço, referentes a tributos, encargos sociais 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre 
a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução 
do objeto desta licitação.
Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e 
que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital).

Fortaleza,Ce 18 de Agosto de 2021.

BONTEMPO REFRIGERAÇAO LTDA 
Rua: Eng. Edm undo A lm eida Filho, 2 0 0 - Vila U nião  

CNPJ: 0 0 .1 2 5 .7 3 3 /0 0 0 1 -5 2  CGF: 0 6 -9 1 2 -9 3 1 -2  

Fone/Fax: (0XX85) 3 2 5 7 .8 8 6 8  -  Fortaleza-CE  

e-m ail: co n ta to @ b o n tem p o ar.co m .b r


